REQUERIMENTO
Nº 311/08

“Solicita informações ao Executivo”.

Senhor Presidente,

Considerando  que  é  de  conhecimento  deste  Vereador
que  o  Senhor  Prefeito  Municipal  em  pronunciamentos  em  palanque  na  atual
campanha  eleitoral  tem  reiteradamente  afirmado  que  assumiu  a  administração
municipal em 2005 com uma divida de aproximadamente, R$ 70.0000.000,00(Setenta
milhões) de reais;

Considerando que em seus discursos tem insinuado que
esta divida foi totalmente paga;

É que:

REQUEIRO a Vossa Excelência nos termos regimentais
em vigor, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando digne-se Sua
Excelência informar para conhecimento desta Casa o que segue:

a) Qual  o  montante  exato  da  divida  encontrada
quando da sua posse, lançada em balanço no ano
de 2004?

b) Como a divida se encontra discriminada?
c) Quanto desta divida já foi  quitada até  a presente

data, discriminando seus pagamentos?
d) Detalhar o saldo de divida a pagar existente ate a

presente data?
e) Encaminhar  cópia  de  todos  os  documentos

comprobatórios das informações prestadas.

Plenário da Câmara Municipal,  Sala  Vereador ZINO
MILITÃOS DOS SANTOS, 19 de agosto de 2008.

Marcos Aurélio Leopoldino dos Santos
VEREADOR